
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS  Nº /05 – 2016 

 

A Prefeitura Municipal de Bom Sucesso do Sul torna público que fará realizar, 

às 09:00 horas do dia 30 de maio  do ano de 2016, na Rua Cândido Merlo  n° 

290  em Bom Sucesso do Sul , Paraná, Brasil, TOMADA DE PREÇOS para 

o fechamento do Centro de Eventos em estrutura pré-fabricada, com área 

existente de 6.000,00 m². o fechamento refere-se á 712,50 m² de alvenaria com 

blocos de tijolos cerâmicos e estruturas de concreto armado, com serviços de: 

fundações, estruturas, fechamento com tijolos cerâmicos, revestimentos e 

pintura conforme projetos e especificações , sob regime de empreitada por 

preço global, tipo menor preço, da(s) seguinte(s) obra(s): 

 

Local do  objeto 

 

Objeto 

 

Quantidade e 

unidade de 

medida 

Prazo de 

execução 

(dias) 

Lote nº 03 da 

Quadra nº 51 - 

Centro 

Fechamento externo 

em alvenaria           

6.000,00   m² 150 

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, 

adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado a partir 

do dia 09 de maio de 2016, no horário comercial, ou solicitada através do e-

mail pregoeiro_bss@hotmail.com ou licitacoes@bssul.pr.gov.br. Informações 

adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser encaminhados à 

Comissão de Licitação no endereço ou e-mail acima mencionados – Telefone 

(46) 32341135. 

 

                                             Bom Sucesso do Sul, 09 de Maio de 2016. 

 

                                              Cleverson Jorge da Silva 

Presidente da Comissão Permanente de Licitações 

 
 

 


